
 
Originale 

 

 

 
 

Città Metropolitana di TORINO 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.5 DEL 26/11/2025 

 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI' 2 
GENNAIO 2026 
 
 

L’anno 2025, il giorno ventisei, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 
 

 

IL  S INDACO 
 

Premesso che: nelle giornate feriali a ridosso delle festività si riduce fortemente l’afflusso 
di pubblico e di conseguenza la richiesta di servizi agli uffici 
 

considerata l’opportunità di perseguire un contenimento dei costi nell’ambito della 
generale esigenza di risparmio della spesa pubblica in determinati periodi 
dell’anno, caratterizzati dalla consistente contrazione dell’accesso ai servizi erogati 
dall’Ente da parte dell’utenza 

ritenuto pertanto di adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare le risorse 
salvaguardando al contempo l’efficacia dell’azione amministrativa disponendo la 
chiusura degli uffici e dei servizi comunali nella giornata del 2 gennaio 2026 

dato atto che comunque saranno salvaguardati i servizi pubblici essenziali che, ai 
sensi della vigente normativa, dovranno essere assicurati 

Richiamato l’articolo 50 comma 7 del Decreto Legislativo 267/2000 che attribuisce 
al Sindaco la competenza in materia di organizzazione degli orari di apertura al 
pubblico degli uffici comunali 

Visti: 

 Lo Statuto Comunale 
 Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 



 

DECRETA 

La chiusura degli uffici e servizi comunali per l’intera giornata di venerdì 2 gennaio 2026 
fatto salvo il servizio di reperibilità dello Stato Civile in caso di decessi e degli interventi di 
Protezione Civile in caso di eventi calamitosi urgenti 
 
Di stabilire inoltre che: 

 L’assenza dal lavoro dei dipendenti equivarrà a giorno di congedo ordinario (ferie) 
 I responsabili d’Area garantiscano, ognuno per le proprie competenze, i servizi 

essenziali di Stato Civile e Protezione Civile 
 Venga inserita sul sito web del Comune di Givoletto idonea informativa alla 

cittadinanza 
 

 
 
 

Il Sindaco 
Avv. Azzurra Mulatero 

 
 
 


